
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
21.09.2020   №   2887-СК  

 

DIRECTUM-15000-1367378  
 

 О зачислении иностранных 

студентов 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2020/2021 

учебный год и на основании решения отделения приемной комиссии для 

иностранных граждан (протокол от 21.09.2002 № 11) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. ПО ИНСТИТУТУ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 

ТРАНСПОРТА: 

1.1. Гражданина Иордании Эламайрех Рашед Амджед Абед Алфаттах 

(договор) зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров, 

направление 15.03.01 Машиностроение, гр. 3331501/00003, личное дело                      

№ 20338090, с предоставлением места в общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

 

2. ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ 

И ТОРГОВЛИ: 

2.1. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 

(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 

граждан: 

- Ли Хайся (Китай), направление 38.03.02 Менеджмент, гр. 

3733802/00010, личное дело № 20378349, 

- Махматкулов Сердар (Туркменистан), направление 38.03.06 Торговое 

дело, гр. 3733806/00007, личное дело № 20378350, 

- У Цифань (Китай), направление 38.03.02 Менеджмент, гр. 

3733802/00009, личное дело № 20378351, 

- Цзян Юаньбо (Китай), направление 38.03.02 Менеджмент, гр. 

3733802/00010, личное дело № 20378352. 

Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 



 

  

 

2 

 

3. ПО ГУМАНИТАРНОМУ ИНСТИТУТУ: 

3.1. Гражданина Китая Чэнь Чанбао (договор) зачислить на обучение по 

программе подготовки магистров 41.04.01_03 Российская Федерация 

(международная образовательная программа) / Russian Federation (International 

Educational Program), направление 41.04.01 Зарубежное регионоведение, гр. 

3844101/00301, личное дело № 20388284, с предоставлением места в 

общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 

3.2. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 

(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 

граждан: 

- Ван Синбо (Китай), направление 45.03.02 Лингвистика, гр. 

3834502/00006, личное дело № 20388278, 

- Лю Кэюй (Китай), направление 41.03.01 Зарубежное регионоведение, гр. 

3834101/00008, личное дело № 20388279, 

- Мовламов Юнус (Туркменистан), направление 44.03.02 Психолого-

педагогическое образование, гр. 3834402/00002, личное дело № 20388280, 

- Реимбаев Темур (Туркменистан), направление 41.03.01 Зарубежное 

регионоведение, гр. 3834101/00011, личное дело № 20388281, 

- Тойлыев Илхамбек (Туркменистан), направление 41.03.01 Зарубежное 

регионоведение, гр. 3834101/00010, личное дело № 20388282. 

Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 

3.3. Гражданина Китая Чжао Тун (договор) зачислить на обучение по 

программе подготовки бакалавров, направление 41.03.01 Зарубежное 

регионоведение, гр. 3834101/00011, личное дело № 20388283, без 

предоставления места в общежитии, с 01.09.2020. 

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 
 

 

 

Проректор по международной 

деятельности 

Д.Г. Арсеньев 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-1367378  

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (22.09.2020 13:24:33) А.А. Филимонов (22.09.2020 13:39:53)  

Л.В. Панкова (22.09.2020 18:32:31)  

А.А. Шнейдер (23.09.2020 11:26:48)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


